[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

           г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2012 № 605-П «О предоставлении государственных услуг исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах назначения государственных и муниципальных услуг»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2012 № 605-П «О предоставлении государственных услуг исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

1) раздел «I. Министерством социального развития и труда Камчатского края» изложить в следующей редакции:

«1. Прием документов на предоставление государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ):

1) государственная услуга в сфере переданных полномочий Российской Федерации по назначению государственных пособий гражданам, имеющим детей;

2) назначение пособия на ребенка до достижения им возраста шестнадцати лет (на учащегося общеобразовательной организации, до окончания им обучения, но не более чем до достижения им возраста восемнадцати лет);
3) назначение ежемесячной социальной выплаты на оплату проезда на общественном транспорте городского, пригородного и межмуниципального сообщения многодетным семьям;

4) назначение ежемесячной денежной выплаты семьям, проживающим в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет;
5) назначение ежемесячной социальной выплаты на дополнительное лекарственное обеспечение детям из многодетных семей, в возрасте до 6 лет, проживающим в Камчатском крае;

6) предоставление компенсации расходов многодетных родителей (иных законных представителей), являющихся пенсионерами, связанных с изготовлением и ремонтом зубных протезов в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения в Камчатском крае;

7) назначение ежемесячной денежной выплаты и увеличенной ежемесячной денежной выплаты для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае;

8) назначение ежемесячной социальной выплаты многодетным родителям (иным законным представителям), проживающим в Камчатском крае, на дополнительное лекарственное обеспечение;

9) назначение ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении);

10) принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении краевого материнского (семейного) капитала;

11) принятие решения о назначении компенсации стоимости проезда и провоза багажа в пределах территории Российской Федерации детям-инвалидам, инвалидам с детства и сопровождающим их лицам, проживающим в Камчатском крае, к месту отдыха и обратно;

12) назначение пособий многодетным семьям, проживающим в Камчатском крае, в случае одновременного рождения (усыновления) двух и более детей;

13) выдача путевок на санаторно-курортное лечение неработающим пенсионерам, проживающим в Камчатском крае, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом
от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

14) назначение социальной выплаты для обустройства жилых помещений для проживания инвалидов и семей с детьми-инвалидами на территории Камчатского края;

15) назначение ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае;

16) назначение ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае;

17) назначение мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае (региональные льготники);

18) назначение мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае (федеральные льготники);

19) установление региональной социальной доплаты к пенсии;

20) назначение ежемесячной денежной выплаты участникам локальных войн и вооруженных конфликтов и членам их семей, проживающим в Камчатском крае;

21) назначение ежемесячного денежного пособия Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, проживающим в Камчатском крае;

22) назначение ежемесячной социальной выплаты неработающим пенсионерам, проживающим на территории Корякского округа;

23) назначение лицам, подвергшимся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированным, проживающим в Камчатском крае, компенсации расходов, связанных с проездом на воздушном, железнодорожном транспорте, водном транспорте по транспортным маршрутам (за исключением внутригородских маршрутов) и автомобильном транспорте общего пользования междугородного сообщения (за исключением такси) туда и обратно в пределах территории Российской Федерации, оплаты (компенсации) стоимости установки телефона и компенсации расходов, связанных с погребением реабилитированных лиц;

24) назначение ежемесячной денежной выплаты вдовам (вдовцам) Героев Социалистического Труда, Героев Труда России и полных кавалеров ордена Трудовой Славы и родителям (отцу или матери) Героев России, проживающим в Камчатском крае;

25) оказание материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим Камчатском крае;
26) назначение ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае;

27) назначение отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, ежегодной денежной выплаты на приобретение новогодних подарков;

28) выплата инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проживающим по месту жительства в Камчатском крае;
29) выплата гражданам, проживающим в Камчатском крае, государственных единовременных пособий, ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений;

30) предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, проживающим в Камчатском крае, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор СССР»;
31) выплата компенсаций и пособий гражданам, подвергшимся воздействию радиации;
32) назначение ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат», военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, и членам их семей, проживающим на территории Камчатского края, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации;
33) предоставление компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 № 475 «О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг»;
34) назначение ежемесячного денежного пособия семьям, имеющим ребенка-инвалида, проживающим в Камчатском крае;

35) предоставление мер социальной поддержки народным дружинникам и членам их семей в Камчатском крае;
36) назначение компенсации стоимости проезда на автомобильном транспорте общего пользования междугородного сообщения и на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае отдельным категориям граждан по социальным нуждам;

37) предоставление единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребенка гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Камчатского края;
38) назначение единовременной выплаты при рождении ребенка (детей) в малообеспеченных семьях, проживающих в Корякском округе и Алеутском районе Камчатского края;
39) принятие решения об оказании материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае.
2. Прием документов на предоставление государственных услуг, и выдача документов в результате их предоставления в МФЦ:
1) оформление и выдача удостоверений отдельным категориям граждан, имеющим право на меры социальной поддержки, проживающим в Камчатском крае;

2) прием документов на присвоение звания, оформление и (или) выдачу удостоверений «Ветеран труда» гражданам, проживающим в Камчатском крае;

3) принятие решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае;

4) выдача справки о получении (неполучении) мер социальной поддержки»;
2) раздел IV «IV. Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края» признать утратившим силу;
3) раздел VI «VI. Министерством здравоохранения Камчатского края» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) компенсация расходов медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Камчатского края, связанных с коммерческим наймом жилых помещений.»;
4) дополнить разделом VII1 следующего содержания:
«VII1. Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края

Прием документов на предоставление государственных услуг и выдача документов в результате их предоставления в МФЦ:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, свободных от прав третьих лиц и включенных в перечень государственного имущества Камчатского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.»;

5) раздел IX «IX. Агентством по занятости населения и миграционной политике Камчатского края» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) организация сопровождения при содействии занятости инвалидов.»;
6) дополнить разделом XII следующего содержания:
«XII. Агентством записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края
Прием документов на предоставление государственных услуг и выдача документов в результате их предоставления в МФЦ:
1) прием заявлений и выдача документов о государственной регистрации рождения;
2) выдача повторных свидетельств о регистрации актов гражданского состояния.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор

Камчатского края
И.Л. Унтилова
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	И.о. Министра экономического развития
и торговли Камчатского края

	Ю.С. Морозова

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Долгалёв Роман Викторович 42-01-12

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в Постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2012
№ 605-П «О предоставлении государственных услуг исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»

Данный проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.
22.05.2019 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
в срок до 31.05.2019 года.
Принятие данного постановления не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.